[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	05.04.2016
	с. Тасеево
	№ 145

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 14.02.2013 № 77 «Об утверждении Примерного положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Тасеевского района от 14.02.2013 № 77 «Об утверждении Примерного положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района» следующие изменения:

1.1.Пункт 4.5.3 раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.5.3.Персональные выплаты за сложность, напряженность устанавливаются в размере до 100% оклада (должностного оклада), ставки заработной платы всем категориям работников.

Критерии оценки работника для установления вышеуказанной надбавки:

за выполнение работ, не входящих в круг должностных обязанностей;

выполнение работником более сложной и ответственной работы по сравнению с другими работниками;

объем выполняемой работы, ее интенсивность;

качество и своевременность выполняемых работ, творческий подход при выполнении новых и сложных работ;

квалификация работника, его компетентность, ответственность, инициативность, исполнительность.
Персональные выплаты за особый режим работы (ненормированный рабочий день, систематические командировки и т.п.) устанавливаются в размере до 150% оклада (должностного оклада), ставки заработной платы всем категориям работников.
Указанные выплаты устанавливаются на срок до одного года.»
1.2.Приложение № 6 к Положению о системе оплаты  труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района исключить.

1.3.Приложение № 11 к Положению о системе оплаты  труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района дополнить абзацем следующего содержания:

«Примечание:

По предложению координирующего органа учредитель может переводить учреждения, отнесенные к II - IV группам по оплате труда руководителей, на одну группу выше при достижении высоких результатов по основным направлениям работы.»
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района Маковецкую Г.В.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2016 года.
Глава Тасеевского района                                                           О.А.Никаноров